
REGIONE PIEMONTE BU52 24/12/2014 
 

Agenzia regionale per le adozioni internazionali 
Decreto 12 dicembre 2014, n. 136 
Pubblicazione ricerche di professionalità presso le sedi di Torino, Roma e Catanzaro 
dell’Agenzia Regionale per le Adozioni Internazionali per profili psicologici e tecnici. 
 

(omissis) 
tutto ciò premesso e considerato 

IL DIRETTORE 
visto l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001; 

DECRETA 
 

Per le motivazioni dettagliatamente evidenziate in premessa: 
 
1. di voler procedere, successivamente alla pubblicazione del presente provvedimento 
amministrativo sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, sul proprio sito internet 
istituzionale www.arai.piemonte.it - sezione Lavora con noi – alla pubblicazione degli incarichi di 
seguito specificati: 
 
Incarico della durata di mesi nove per una psicologa per la sede di Roma nonché di una 
psicologa per la sede di Catanzaro, in possesso del diploma di Laurea Magistrale in Psicologia (o 
laurea vecchio ordinamento), specializzazione in psicoterapia, iscritto all’albo degli psicologi e con 
esperienza nel campo delle adozioni e/o della tutela dei minori e con buona conoscenza di almeno 
una lingua straniera, al fine di poter effettuare colloqui di osservazione e redigere poi le relazioni sia 
da inviare alle Autorità Centrali Estere per eventuali abbinamenti, sia le relazioni di follow up 
relative all’inserimento del minore adottato nel nuovo nucleo familiare;  
Incarico della durata di mesi nove per una psicologa referente per la sede di Roma, in possesso 
della Laura Magistrale in Psicologia, iscritto all’albo degli psicologi, che abbia maturato esperienza 
a qualunque titolo nel campo delle adozioni, per la stesura di follow up da inviare alle Autorità 
Straniere, nonché per la gestione ed il coordinamento delle attività con il personale ed i consulenti 
in forza presso la sede di Torino; 
Incarico della durata di mesi nove per un esperto in comunicazione e web designer, in possesso 
del diploma di laurea ed iscrizione all’elenco dei pubblicisti, con capacità di redazione di brevi 
comunicati stampa nonché autonomia nella gestione di pagine web con linguaggio cms e ottima 
conoscenza di almeno una lingua straniera; costituirà titolo preferenziale il possesso di 
un’esperienza nel contesto delle politiche sociali; 
 
2. di rinviare alla pubblicazione delle ricerche sul sito istituzionale dell’ARAI - Regione Piemonte, 
per ulteriori specifiche tecniche nonché relativamente all’effettiva durata ed al compenso delle 
prestazioni; 
 
3. di dare atto che le ulteriori incombenze amministrative saranno oggetto di successivo 
provvedimento. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 
4, comma 9 dello Statuto dell’A.R.A.I. - Regione Piemonte. 
 

Il Direttore 
Anna Maria Colella 


